دین و شریعت کی حیثیت سے) اپنے فرائض منصبی کے ادا کرنے کا نیا جذبہ و تحریک پیدا کریں گے، دوسری طرف تشنگین و معترضین کو حقیقت پسندی اور زیادہ سنجیدگی و گہرائی کے ساتھ ان مدارس کی ہر زمانہ میں ضرورت و افادیت پر غور کرنے اور حقائق کا اعتراف کرنے پر آمادہ کریں گے۔

ابوالحسن علی ندوی

۸ محرم الحرام ۱۴۱۱ھ

۳۱ جولائی ۱۹۹۰ء

ندوة العلماء - لکھنؤ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اسلام کے قلعے

جدید اجتماعی و سیاسی تغیرات نے بہت سے قومی و مذہبی مسائل کو موضوع بحث بنا دیا ہے، اور زندگی کے بہت سے شعبوں اور اداروں کی ضرورت اور فائدہ پر بحث و تنقید کا دروازہ کھل گیا ہے، مسلمانوں کے بعض حلقوں میں